
3 جمعه 30 تیر 1402
 شماره 8835

خبراجتماعی و فرهنگی

از سهولت دریافت گذرنامه اربعین تا 
مهمانی سیاره ها و ستارگان

این هفته هم عرصه های فرهنگی و اجتماعی شاهد 
رویدادهای گوناگونی بود. گزیده ای از خبرهای روزهای 

گذشته را اینجا بخوانید.

صدور گذرنامه زیارتی با یک هشتم 
صدور گذرنامه 
زیارتی اربعین 

۵ روزه، ۵۰ هزار 
تومان

قیمت و در کمترین زمان ممکن 
برای ایام ماه های محرم و صفر در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. سردار 
منتظرالمهدی،  سیدسعید 
سخنگوی فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی دراین باره گفت: با رایزنی و مذاکرات به عمل 
آمده بین وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران و دولت عراق و 
تفاهم صورت گرفته با پلیس، مقرر شد گذرنامه زیارتی برای 
متقاضیان عتبات عالیات صادر شود. اعتبار این گذرنامه های 
زیارتی، مانند دیگر گذرنامه ها 5 سال بوده و صرفاً برای سفر به 
عتبات عالیات در ماه های محرم و صفر است. به گفته سخنگوی 
فراجا، هزینه صدور گذرنامه حدود 5۰ هزار تومان برآورد شده است 
که در مقایسه با گذرنامه عادی خیلی ارزانتر و حدود یک هشتم 
قیمت است. این گذرنامه زیارتی از زمان درخواست تا تحویل بین 
3 تا 5 روز کاری به دست افراد متقاضی درمِنزل خواهدرسید؛ 
فرایند ثبت و درخواست گذرنامه زیارتی صرفا از طریق اپلیکیشن 
پلیس من انجام می شود و برای آن دسته از افرادی که امکان 
استفاده از اپلیکیشن برایشان دشوار است می توانند به دفاتر اداره 
مهاجرت و گذرنامه در مراکز استان ها )نه دفاتر پلیس +۱۰( 
مراجعه کنند. پلیس ازبهمن ماه سال گذشته بالغ بر ۴۰۰ هزار 
گذرنامه برای متقاضیانی که در سال های گذشته برگه تردد زیارتی 
دریافت و موفق نشده بودند گذرنامه دریافت کنند گذرنامه 

بین المللی صادر و به در منزل آنها ارسال کرده است. 

مراسم تجلیل از پدیدآورندگان آثار 
ثار  تجلیل از آ

شایسته جایزه 
کتاب سال

شایسته تجلیل چهلمین جایزه 
کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، 
با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، اعضای هیأت علمی، 
داوران، پدیدآورندگان آثار شایسته 
تقدیر و ناشران آثار برگزیده و شایسته تقدیر این دوره از جایزه 
کتاب سال، مدیران و مسئولان فرهنگی کشور و اصحاب قلم، 

فرهنگ و رسانه برگزار شد.

نماهنگ »بیعت آب ها« جدیدترین 

رونمایی نماهنگ 
»بیعت آب ها« 

محصول سازمان سینمایی سوره 
رونمایی شد. این نماهنگ به 
نویسندگی و کارگردانی محمدعلی 
یزدانی و تهیه کنندگی مصطفی 
رضوانی با شعر و روایت سیده اعظم 
حسینی، قصه ای کمتر شنیده شده از نقش زنان از دوره غدیر تا 
کربلاست. فیلمبرداری این نماهنگ در تیرماه امسال در شهرک 
سینمایی نور و شهرک دفاع مقدس تولید شده و این روزها منتشر 

شد.

 فراخوان هفدهمین جشنواره 
فراخوان 

جشنواره 
»سینماحقیقت«

بین المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« با تمرکز بر 
2موضوع آب و جمعیت منتشر شد. 
بخش های جشنواره عبارتند از: 
مسابقه ملی، مسابقه بین الملل، 
جایزه شهید آوینی، بخش های جنبی ملی و بین الملل و 
بزرگداشت. در بخش ملی، آثاری می توانند متقاضی حضور در 
جشنواره باشندکه بعد از فروردین ماه ۱۴۰۱ تولید شده باشند. 
هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« با دبیری محمد 

حمیدی مقدم آذرماه ۱۴۰2 برگزار می شود.

۷۰ آلبوم موسیقی در 3 ماه نخست 
کسب مجوز 

لبوم  ۷۰ آ
موسیقی

امسال از سوی دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز 
دریافت کرده اند و برای 
۹۴۰تک آهنگ و 3 آلبوم تصویری 
موسیقی نیز در این مدت از 
دفترموسیقی مجوز انتشار صادر شده است. در 3ماهه اول امسال 
همچنین 2۹2 اجرای صحنه ای مجوز دریافت کرد و تعداد دفعات 

این برنامه ها به ۷۷۶ نوبت اجرا در کشور رسید.

همزمان با آغاز محرم الحرام ۱۴۴5 
روضه خانگی 

سیدالشهدا)ع( 
ثبت ملی شد

هجری قمری، موضوع میراث 
فرهنگی ناملموس »روضه خانگی 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع(« با 
گستره ملی در فهرست ملی میراث 

فرهنگی ناملموس ثبت شد.

 امیر جبلی، معاون توسعه منابع 
آمبولانس های 

شاسی بلند 
هلال احمر رسید

انسانی و پشتیبانی جمعیت 
هلال احمر گفت: ۶۸ دستگاه تویوتا 
لندکروز شاسی بلند از مجموع 
3۰۰دستگاه آمبولانس خریداری 
شده جمعیت هلال احمر وارد 
گمرک خرمشهر شد و براساس قرارداد امضا شده با تامین کننده، 

الباقی خودروها تا پایان مرداد به ایران خواهد رسید.

پنجشنبه شب اجتماع ماه، ستاره 

شبی که ماه 
مهمان داشت

قلب الاسد و سیاره های مریخ 
)بهرام(، ناهید )زهره( و تیر 
)عطارد( در آسمان دیدنی شد. به 
گفته حسن حاتمی، ستاره شناس 
و عکاس خورشید مرکز نجوم 
ادیب اصفهان این نزدیکی و همنشینی اجرام آسمانی از دید 
ناظر زمینی اتفاق می افتد درحالی که هر یک از این سیاره ها و 
ستاره ها در مدار خود در حرکت هستند و از یکدیگر فاصله 
دارند.برای تماشای این اجتماع سیاره ها و ستاره ها باید به 

محل غروب آفتاب نگاه می شد.

گوی و میدان
در این هفته هم میادین ورزشی شاهد رویدادهای ورزشی 
و اتفاقات جانبی متعددی بود. اگر شما هم در روزهای هفته 
فرصت نکرده اید خبرهای این حوزه را دنبال کنید، مرور 

این بخش را از دست ندهید.

رهبر معظم انقلاب، از تیم ملی 
پیام تشکر 

رهبر انقلاب به 
قهرمانان والیبال

والیبال جوانان جمهوری اسلامی 
ایران به مناسبت قهرمانی در 
جهان تقدیر کردند. حضرت 
آیت الله خامنه ای در پیامی، 
فرمودند: »جوانان عزیز قهرمان 
والیبال دل ملت ایران را با بازی خوب خود شاد کردید. از همه  
شما متشکرم.« تیم ملی جوانان زیر 2۱ سال ایران با برتری 
مقابل ایتالیا به مقام قهرمانی بیست ودومین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی مردان زیر 2۱ سال جهان در منامه بحرین 

دست یافت.

دوره داوران الیت فوتسال آسیا از 
حضور ۶ نماینده 

ایرانی در دوره 
داوری فوتسال 

آسیا

2۰ تا 2۴ تیرماه در کوالالامپور 
مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا، در 
حالی برگزار شد که از ایران 
ابراهیم مهرابی افشار، علی 
حفیظی، علی احمدی، گلاره 
ناظمی، زری فتحی و زهرا رحیمی حضور داشتند. در این دوره 
موضوعات روز فوتسال دنیا تدریس شد و داوران تست های 
آمادگی جسمانی خود را با موفقیت پشت سر گذاشتند. 
همچنین زری فتحی توانست تست های آمادگی جسمانی با 

حدنصاب مردان را با موفقیت پشت سر بگذارد.

فوق ستاره تیم ملی پرتغال و 
ثبت نام رونالدو در 

کتاب رکوردهای 
گینس 

باشگاه النصر عربستان به عنوان 
 پردرآمدترین ورزشکار در 
سال 2۰23، نام خود را در کتاب 
رکوردهای »گینس« به ثبت 
رساند. تارنمای کتاب رکوردهای 
گینس به طور رسمی نام کریستیانو رونالدو را به عنوان 
پردرآمدترین ورزشکار سال 2۰23 در این کتاب ثبت کرد. 
 براساس اعلام نشریه فوربس، رکورد درآمد رونالدو در 
سال 2۰23، حدود ۱3۶ میلیون دلار )شامل ۴۶ میلیون دلار 
درآمد حاصل از فعالیت فوتبالی و ۹۰ میلیون دلار ناشی از 

فعالیت های خارج از زمین فوتبال( برآورد شده است.

شطرنج باز سرشناس و 22 ساله 
طباطبایی 

سوپراستاد بزرگ 
شطرنج شد

ایرانی با عبور از ریتینگ زنده 
2۷۰۰ به عنوان سوپراستاد بزرگی 
شطرنج رسید. سیدمحمدامین 
پنجم  دور  در  طباطبایی 
رقابت های یادبود هنتی در 
مجارستان مقابل رامشبابو پراگناناندا، پدیده شطرنج هند با 
مهره سفید به پیروزی دست یافت. او با کسب این پیروزی به 
ریتینگ زنده 2۷۰۱.5 رسید و عنوان سوپر استاد بزرگی 
شطرنج را تصاحب کرد. هم اکنون محمدامین طباطبایی و 
پرهام مقصودلو سوپر استاد بزرگ های شطرنج جمهوری 

اسلامی ایران هستند.

دروازه بان استقلال قراردادش را با 
حسینی با 

استقلال 
سفیدامضا کرد

این تیم به مدت 2 فصل دیگر 
تمدید کرد. سیدحسین حسینی 
دروازه بان و کاپیتان فصل گذشته 
استقلال برای تمدید قرارداد با 
جواد نکونام در ساختمان باشگاه 
استقلال جلسه ای برگزار کرد.حسینی که پیش از این در 
شبکه های اجتماعی از جمع آبی ها خداحافظی کرده بود، پس 
از پایان جلسه، قراردادش به مدت 2 فصل با استقلال تمدید 
کرد. بنا بر اعلام باشگاه استقلال، قرارداد این دروازه بان با این 

تیم به صورت سفید امضا شده است.

تیم بسکتبال دختران زیر ۱۶ سال 
نایب قهرمانی 

دختران 
بسکتبالیست 

ایران در آسیا

ایران با قبول شکست برابر 
فیلیپین در فینال مسابقات کاپ 
آسیا، برای نخستین بار در تاریخ 
بسکتبال بانوان کشور در آسیا 
نایب قهرمان شدند. این تیم 
رقابت های کاپ آسیا دیویژن B را با ۴ پیروزی در مراحل 
مقدماتی  و نیمه نهایی پشت سر گذاشت و با شکست ۸3 بر ۶۰ 
در برابر فیلیپین در دیدار فینال، نایب قهرمان آسیا شد. زهرا 
بازوبندی با ۱۱ امتیاز، ۷ ریباند و ۶ پاس گل بهترین بازیکن 

ایران بود.

نیما نکیسا به عنوان مدیرعامل 
نکیسا مدیرعامل 
باشگاه ذوب آهن 

اصفهان 

جدید باشگاه فرهنگی ورزشی 
ذوب آهن اصفهان انتخاب شد. او 
با حکم مهدی کوهی، مدیرعامل 
کارخانه به این سمت منصوب 
شد.پیش از این علی احسانی 
به مدت 2 سال مدیرعامل باشگاه بود.نکیسا، دروازه بان اسبق 
تیم ملی فوتبال و پرسپولیس سوابقی ازجمله مدیر کمیته 
آموزش فدراسیون فوتبال و مدیریت آکادمی ورزشی را در 

کارنامه دارد.

۴ نماینده ایران در مسابقات 
فینالیست های 

ایران در مسابقات 
کشتی آسیا

کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا 
به دیدار پایانی راه یافتند. 
مسابقات 5 وزن دوم رقابت های 
کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا 
از صبح پنجشنبه در اردن آغاز 
شد که در پایان مسابقات مقدماتی ۴ نماینده کشورمان به 
دیدار فینال راه یافتند.برای تیم ایران حسین محمدآقایی در 
وزن ۷۴ کیلوگرم، امیرحسین علیزاده در وزن ۸۶ کیلوگرم، 
محمدمبین عظیمی در وزن ۹2 کیلوگرم و امیرعلی پولادی 

در وزن ۱25 کیلوگرم به دیدار فینال راه یافتند.

 
»ملاشیه« نام یکی از مناطق محروم اهواز است که 
این روزها به تیتر یک خبرهای کم آبی کشور تبدیل 
شده است؛ منطقه ای با وسعت بالا که روزگاری 
صنایع مهم استان در جوار این منطقه فعال بودند. 
اخیرا مردم ملاشیه نزدیک به ۳۰روز کم آبی و 
بی آبی را تجربه کردند. در روزهایی که ملاشیه 
بی آب بود، تانکرهای آبرسانی در نیمه های شب 
آب سهمیه بندی در میان خانوارهای بی آب توزیع 
کردند. براساس آمار رسمی بیش از یک هزار و ۶۳۱ 
خانوار در روزهای اخیر به مدت ۳۰ روز در گرم ترین 

نقطه جهان بی آبی کشیدند.

اوضاع همچنان ناپایدار
همزمان با کم آبی و بی آبی در ملاشیه، 5کیلومتر 
آن سو تر آب روستاهای شموس۱ و حردان نیز 
قطع شد. همچنین اخبار مشکل کم آبی در منطقه 
»عین2« اهواز نیز مخابره شد. با این حال، روستاهایی 
در شمال شهرستان اهواز یعنی در شهرستان باوی 
نیز خبر از کم آبی دادند. مسعود شریفی، مسئول 
سازندگی و محرومیت زدایی حوزه مقاومت بسیج۱۸ 
شهری »ملاشیه« در گفت وگو با همشهری گفت: 
از روزهای اول که مشکل بی آبی در ملاشیه شروع 
شد، ما به صورت گروه های مختلف از بسیج به طور 
شبانه روزی در حال هماهنگی برای ارسال تانکر به 

محله های بی آب بودیم.
او افزود: با وصل شدن آب، آبرسانی با تانکر متوقف 
شد، اما همچنان وضعیت آب شرب ملاشیه پایدار 
نیست .این روزها با مشکل بی آبی در روستاهای 
شموس ۱ و حردان از توابع شهرستان اهواز مواجه 
هستیم و آبرسانی با تانکر را همچنان در این روستاها 

ادامه می دهیم.

ذخیره  آب در تانکر
ولید مجدم، از ساکنان منطقه  ملاشیه  اهواز نیز 
درباره وضعیت کنونی آب شرب در این منطقه گفت: 
آب به شبکه  آبرسانی ملاشیه رسیده، اما همچنان 
وضعیت مان ناپایدار است و هر لحظه ممکن است آب 
قطع شود .به محض اینکه آب وصل شود، نخستین 
کاری که می کنیم، جمع آوری آب در تانکرهای 

خانگی است که بتوانیم آب را ذخیره کنیم.
همچنین سیدکریم حسینی، نماینده مردم اهواز در 
مجلس شورای اسلامی نیز دراین باره گفت: از روزهای 
اول اعلام مشکل، پیگیری ها را شروع و با حضور 
مدیرعامل شرکت آبفای خوزستان برای بررسی 

موضوع در منطقه حضور پیدا کردیم.
او با بیان اینکه مدیرعامل شرکت آبفای خوزستان 
نیز مستمر گزارش می دهد، ادامه داد: بنا بر اعلام 
گزارش های این سازمان مشکل خاصی در منطقه 
وجود ندارد، مگر به صورت موردی، البته از اهالی هم 
سؤال کردم که گویا بخش سمت مدارس هنوز افت 
فشار دارند، ولی آبفا اعلام می کند که پایداری آب 
شرب آنها 2۴ساعته است. از روزهای نخست، مشکل 
را از طریق معاون وزیر نیرو پیگیری کردیم، ولی حل 

این موضوع در سطح استانی هم قابل انجام است.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: 
اگر موضوع در سطح استان قابل حل نباشد، می توان از 
طریق وزارت پیگیری کرد و برای پشتیبانی طرح ها و 
خرید تجهیزات می توان از حمایت ملی بهره مند شد.

با اینکه نماینده مردم اهواز در مجلس از حمایت ملی 
برای ملاشیه درصورت نیاز سخن می گوید، اما مردم 
این منطقه همچنان خود را جزو محروم ترین مناطق 
اهواز می دانند. نبود آسفالت و مشکلات ناپایداری 
برق و بیکاری جوانان و... باعث تبدیل ملاشیه به 

مجموعه ای از مشکلات و معضلات شده است.

۱۲ هزار نفر مشکل تامین آب داشتند
با این حال، مدیر عامل آب و فاضلاب خوزستان 
نیز از 3 برابر شدن ظرفیت آبرسانی به منطقه 

ملاشیه خبرداد.
مدیرعامل شرکت آبفای خوزستان گفت: در چند 
روز گذشته ظرفیت آبرسانی به منطقه ملاشیه اهواز 
از ۴هزار مترمکعب به ۱2هزار مترمکعب در شبانه روز 
افزایش یافت. ملاشیه ازجمله مناطق حاشیه ای شهر 
اهواز است که در جاده اهواز به خرمشهر قرار دارد و 
برای سال های متمادی با مشکل جدی در تأمین آب 

شرب روبه رو بود.
محمدرضا کرمی نژاد افزود: این منطقه  با جمعیتی بالغ 
بر ۶5 هزار نفر از توسعه نامتوازن رنج می برد؛ چراکه در 
دهه های گذشته با وجود افزایش جمعیت به توسعه 

زیرساخت های این منطقه توجه نشده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان عنوان 
کرد: اگرچه به صورت کلی آب شرب این منطقه از 
شهر اهواز به صورت ساعتی تأمین می شد، اما در 
روز های گذشته افزایش شدید دمای هوا موجب 
افزایش مصرف آب به ویژه در مناطق بالادست شبکه 

آبرسانی شده بود؛ به طوری که حدود ۱۸درصد از 
جمعیت ملاشیه معادل ۱2هزار نفر با مشکل تأمین 

آب شرب روبه رو شدند.
کرمی نژاد یادآور شد: به دنبال ایجاد این مشکل 
بلافاصله عملیات ترمیم خطوط آبرسانی به ملاشیه 
اهواز و افزایش ظرفیت آن توسط شرکت آبفای 
خوزستان در دستور کار قرار گرفت و با مجموعه 
اقدامات ضربتی و شبانه روزی علاوه بر افزایش 
ظرفیت آبرسانی به منطقه تا 3برابر، امکان تأمین آب 

شرب پایدار و 2۴ساعته در ملاشیه اهواز فراهم شد.
او درباره جزئیات اقداماتی که در روز های گذشته 
برای پایدار سازی شبکه آبرسانی به منطقه ملاشیه 
انجام شد، نیز تأکید کرد: در روز های گذشته حدود 
۱3درصد از خیابان های منطقه و حدود ۱۹درصد از 
خانواده ها دچار تنش و افت فشار آب شده بودند و 
۸۹درصد جمعیت منطقه ملاشیه فاقد انشعاب مجاز 
آب هستند. مشکل تأمین آب این منطقه از شهر اهواز 
بیش از 2 یا3دهه است که ادامه دارد و علاوه بر این 
نیز تنها چند ساعت در شبانه روز برای این منطقه آب 

تأمین می شده است.

آب به ملاشیه رسید، اما ناپایدار
مشکلات کم آبی در خوزستان

تاج والیبال جهان بر سر 
جوانان ایرانی

تیم والیبال جوانان ایران با پیروزی مقابل ایتالیا برای دومین بار 
به عنوان قهرمانی مردان زیر ۲۱سال جهان رسید. دیدار فینال مسابقات والیبال قهرمانی 
مردان زیر ۲۱سال جهان، عصر روز یکشنبه در بحرین بین ۲ تیم ایران و ایتالیا برگزار شد و 

با پیروزی ۳ بر ۲ و قهرمانی تیم ایران به پایان رسید. تیم جوانان ایران 
در ست های اول و چهارم فینال تکراری سال ۲۰۱۹ با نتایج 

۲۵بر ۲۰ و ۲۵ بر ۱۶ برنده شد و ست های دوم و سوم را 
با نتایج مشابه ۲۳ بر ۲۵ به حریف اروپایی واگذار کرد تا 
تکلیف تیم قهرمان در تای برک مشخص شود. 
شاگردان رضا مومنی در ست پنجم 
با ارائه یک بازی برتر با نتیجه 
۱۵ بر ۹ برنده بازی و برای 
دومین بار قهرمان 

جهان شدند.

درخشش »پسر انسان« در جشنواره جهانی
فیلم سینمایی »پسر انسان« به کارگردانی سپیده میرحسینی و 

تهیه کنندگی مشترک میرحسینی و وحید دلیلی موفق به کسب 
دیپلم افتخار از جشنواره تأثیر جهانی دانشجو شد. 

در این جشنواره دسترسی ویژه ای برای 
توزیع فیلم سینمایی »پسر انسان« در 
Amazon Prime Video پلتفرم 

بین المللی در اختیار تهیه کنندگان 
قرار داده شده است. در جشنواره 
تأثیر جهانی دانشجو که هر سال 
در آمریکا برگزار می شود، امسال 
آثار هنرمندان ۱۲۰کشور به نمایش 

درآمد. این جشنواره که مهم ترین 
هدف خود را توانمندسازی 

فیلمسازان می داند، فرصتی فراهم 
می کند تا فیلمسازان بتوانند با 

همکاری این جشنواره فیلم بلند بعدی  
خودشان را تولید کنند.

بنیاد ملی بازی های رایانه ای اطلاع نگاشت، مصرف بازی در میان زنان ایرانی تا سال۱4۰۰ 
را با توجه به آخرین پیمایش مصرف بازی های دیجیتال در 
ایران منتشر کرد. براساس این گزارش مصرف بازی 
در میان زنان ایرانی رو به افزایش است.با توجه 
به اطلاعات استخراج شده از پیمایش مصرف 
سال۱4۰۰ از میان ۳4میلیون بازیکن ایرانی 
تقریبا ۱4میلیون نفر یا به عبارتی 4۱درصد 
از بازیکنان زنان هستند. با توجه به نتایج 
پیمایش های مصرف بازی های دیجیتال ایران 
از سال ۱۳8۹تا به امروز هر سال نسبت زنان 

بازیکن رو به افزایش بوده است. به عنوان مثال 
در سال۱4۰۰ از هر ۱۰۰زن ایرانی ۳۵نفر بازیکن 
هستند درحالی که سال ۱۳۹8 از هر ۱۰۰ زن ایرانی 

۲۹ نفر بازیکن بودند.

مردمی که کم عمر می کنند
آمارهای استخراجی از مرگ ومیر بهار امسال، نشان 

می دهد که طول عمر مردم استان بوشهر نسبت به 
سایر هموطنان کمتر بوده است. به گفته مدیرکل ثبت 
احوال استان بوشهر در ۳ماه اول امسال، میزان افراد 
فوت شده استان بوشهر، یک هزار و ۱۵8نفر بوده که 
از این تعداد ۶۵۰ مرد و ۵۰8 زن بوده است. در ۳ ماه 
نخست امسال، میانگین سن فوت مردان و زنان 
در کشور به ترتیب ۶۳.۹ و ۶۹.۶ سال بوده است 
درحالی که این آمار در استان بوشهر به ترتیب 
۶۰.۵ و ۶٧.۳ سال ثبت شده است. ۵۶ درصد از 
فوتی های استان بوشهر، مردان و 44 درصد زنان 
است. بر این اساس، مردمان استان بوشهر طول 

عمر کمتری نسبت به میانگین کشوری دارند.

سفره ماهی پلنگی 
ایران در معرض 

انقراض 
سفره ماهی پلنگی از نظر ارزش زیستی مانند پلنگ 
در رأس هرم غذایی قرار دارد، این ماهی در لیست 
گونه های در معرض خطر انقراض )EN( قرار دارد. این 
درحالی است که بسیاری از گونه های درخطر انقراض 
سفره ماهی ها با قیمتی حدود ۵تا ۱۰هزار تومان برای 
هر کیلو راهی کارخانه های تولید آرد ماهی )برای 
تولید مکمل خوراک دام و ماهیان پرورشی( می شوند. 
کوسه ماهی ها و سفره ماهی ها با وجود ارزش بالا 
و وضعیت بحرانی، به دلیل صید و البته نداشتن 
شناخت جوامع محلی بیش از هر زمانی در لبه 
پرتگاه انقراض قرار دارند. سفره ماهی ها دسته ای از 
ماهیان غضروفی )بدون استخوان( هستند که گونه 
تکامل یافته کوسه ماهیان به شمار می آیند. در 
جنوب ایران به آنها »پوُ« می گویند. سفره ماهیان 
به دلیل پهن بودن بدنشان به این نام مشهورند. 
بیشترین تعداد آنها در آب های شور دریای عمان 

زندگی می کنند.

رویدادهای 
شگفت انگیز

 اتفاق های متفاوت روزهای گذشته را 
از دست ندهید

علمی، فرهنگی، هنری یا ورزشی، فرقی ندارد، هر روز در همه این 
حوزه ها در گوشه وکنار این سرزمین اتفاق های ریز ودرشتی 

روی می دهد که بیشترشان موجب فخر است و مباهات 
و برخی هم تعجب برانگیز.
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 27
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غمگینترین
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قهرمانترین
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بانوان، بازیکن تر از قبل!

قاسم آل کثیرگزارش
همشهری- اهواز  


